Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 183/2023

Requer informações acerca dos
contratos com “Pousadas” para
atender munícipes em tratamentos
oncológicos em Barretos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Poder Legislativo, através de seus Membros
legalmente eleitos pela população, tem como uma de suas atribuições fiscalizarem o
Poder Executivo no âmbito de seus atos;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo
diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que
encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Proprietários da "Pousada Rosa Amiga" localizada em Barretos,
relatou que o município tem pendências em relação ao pagamento dos serviços
prestados, nos meses de Setembro/Outubro/2022, conforme nota número 876-1
apresentada e anexada neste requerimento. Procede a falta de pagamento? E por que
até o presente momento não foi efetuado a respectiva quitação dos débitos?

2º) O contrato com a pousada citada acima ainda é existente? está em
vigor? Favor fornecer  cópia do contrato para este vereador.

3º) Qual é o contrato que está em vigor atualmente, para atender as
necessidades de acolhimento aos pacientes, que fazem tratamento de câncer em
Barretos? Qual é ou quais são as pousadas em parceria com o município de Santa
Bárbara? Especifique detalhadamente.

4º) Como é efetuado o contrato com essas pousadas? E a permanência
nas mesmas após a alta dos pacientes após os procedimentos?

5º) O transporte fornecido para pacientes atendidos em Barretos, e em
outras cidades, qual é o horário de saída do município barbarense e a chegada no
destino final e embarque dos pacientes para voltarem a cidade de origem?

6º) Do ano de 2021 até 02/03/2023 quantas pessoas de Santa Bárbara
d´Oeste foram atendidas em pousadas contratadas pela prefeitura de SBO? Informar o
nome das pousadas que foram contratadas pelo município neste período.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de março de 2.023.

Nilson Araújo Radialista                Jesus Vendedor                    Felipe Corá
        -vereador-                                     -vereador-                           -vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

17
43

/2
02

3
02

/0
3/

20
23

 1
2:

34
 -

 C
H

A
V

E
: G

R
7U

-4
5P

Z
-A

P
M

W
-V

K
48

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 2 de março de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=GR7U45PZAPMWVK48, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: GR7U-45PZ-APMW-VK48

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

17
43

/2
02

3
02

/0
3/

20
23

 1
2:

34
 -

 C
H

A
V

E
: G

R
7U

-4
5P

Z
-A

P
M

W
-V

K
48

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=GR7U45PZAPMWVK48,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GR7U45PZAPMWVK48
		2023-03-02T14:28:44-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura